Vulgata lectio γέ πω, licet de Laio dudum mortuo ridicula
 sit, defensorem tamen nacta est Nauckium, qui afferens Agam.
 296, Med. 365, Electr. Soph. 403, οὔπω dictum esse pro οὐδαμῶς
 perhibet. Frustra, si quid iudico; nam in illis locis princeps
 significatio formulae οὔπω = *nondum* satis pellucet, quod idem
 valet infra de v. 594. Usum autem Homericum, cuius longe
 diversa ratio est, in poeta Attico nihil moror.

Aequè absurdum est, quod apud Eurip. in cognomine fabula
 v. 224 Andromache de Hectore pridem defuncta dicit: καὶ
 μαστὸν ἤδη πολλάκις νόβοισι τοῖς | ὕπεσχεον. Corrigendum puto
 aut καὶ τόνδε μαστὸν κτέ., cl. Aesch. Choeph. 196, aut lenius
 καὶ μαστὸν ἤδε i. e. ἐγώ.

V. 102. Revocavi scripturam prim. man. τῆδε, quae melius
 quam τήνδε poetae mentem referre videatur. Sensus: *cuius enim*
viri ita (i. e. hoc modo, his verbis) *deus indicat calamitatem?*
 Quod non assecutus sciolus male bonam lectionem pro suo
 captu mutasse videtur.

V. 106. ἐπιστέλλει σαφῶς = ἀνωγεν ἐμθανῶς v. 96.

V. 107. αὐτοέντης = ἀβέντης. E forma soluta, quae Sophocli
 propria est secundum Phrynichum Bekk. Anecd. p. 15 11,
 quaeque contracta est procul dubio antiquior, suspiceris,
 alteram vocabuli partem olim habuisse digamma, quod deinde
 abiisse in spiritum asperum. De vera vocis origine frustra
 quaero; nam Grammaticorum derivationes absurdae sunt. —
 Sequiores ἀβέντης usurpabant ἐπὶ τοῦ δεσπότης, improbante
 Phrynicho Ecl. p. 120 Lob. Quibus praeiverat Euripides in
 Suppl. 442.

Ib. τινά bene explicatur a Dindorfio. „Prudenter poeta
 „oraculum τινά dixisse finxit, quum neque Oedipum nominare
 „posset, quem postmodum apparet non alios punire sed ipsum
 „puniri debere, nec Creontem, qui in postrema demum fabula
 „Oedipo succedit.” Fallantur igitur, qui ex apographis rece-

perunt τινάς, nec minus ii, qui θεός aut ἄναξ substituendum nuper putarunt. Eodem iure, opinor, hic subiectum θεός omitti potuit, quo omissum est v. 102.

V. 108. πού ποῖ. In vulgata lectione πού τὸδ' prorsus ineptum pronomen relativum de vestigiis nondum repertis neque indicatis. Cf. Electr. 1442. Male eam tuetur, nulla addita suae opinionis ratione, Heimsoethius K. S. p. 154.

V. 111. „Quae Creon ad Oedipi interrogationem respondet, „ea Creontis personae minus accommodata sunt, quare existimo „equidem non hoc tantum respondisse deum, interfectorem „Laii Thebis esse indagandum sed adiecisse etiam reliqua, ut „non inepte ἐκφύγειν scribendum esse conicias, oratione et „sententia oraculorum rationi accommodatissima.” MEINEKIUS An. Soph. p. 221. Cur ea verba Creontis personae minus convenient, haudquaquam perspicio. Locus communis est (cf. Chaeremon ap. Stob. Ecl. phys. I. p. 236 et Terent. Heaut. IV. 2, 8.), quem non video cur alienum putemus ab eo, qui Oedipi objectioni suo Marte respondeat. Praeterea dubito an satis recte sic diceretur pro ἄλλων εἶναι ἐκφύγειν δὲ κτλ.

V. 112. Quod ad improbabilitatem attinet huius Oedipi ignorantiae multo, me iudice, melius Erfurdus provocavit ad locum Aristotelis de Poet. c. 15, quam fecit Bothius, qui eam rem ex praemeditata Jocastae reticentia, cuius nullum in fabula vestigium est, explicare frustra conatur. Fac autem Iocastam rem consulto celasse Oedipum, num inde ea inscitia fit verisimilior? Nonne aequè improbable est, rem, quam nemo Thebanorum ignorabat, per tot annos a nullo cum rege esse communicatam?

V. 116. συμπράκτωρ ὁδοῦ poetice pro συνοδοίπορος.

V. 117. Non dubitavi admittere probabilem Dindortii emendationem κατεῖδ' ὄτρ, qua tollitur omnis difficultas, quae est in codicis scriptura κατεῖδ' ὄτρου. Hanc tamen Meinekius An. Soph. p. 222 retineri posse putat, quod saepe in tragoedia, ubi duae res commemoratae sint, in sequentibus una tantum respiciatur. Quam sententiam vellem exemplis illustrasset. Verum fugit virum egregium ineptissime quaeri, an itineris comes vidisset eiusmodi quid, quia hoc tantum scire intererat, an quid eorum, quae vidisset, indicasset. Quod autem ipse proposuit

V. 105. ἀκούων — ἰσαῖον. Eur. Hel. 117 εἶδες σὺ τὴν
 εὐστραχὴν ἢ καὶ τὸν λαγυρί. Ad ἰσαῖον ἀκούων cf. O. C. 1171. —
 γ' ἔγώ. Hartungii inventum probat Dindorfius bene observans
 „recte addi pronomen, ut disertius quam verbo solo signifi-
 cetur, quam longe O. ab omne vel originis suae vel faci-
 noris a se commissi culpa absit.”

Vulgata lectio γέ τω, licet de Laio dudum mortuo ridicula
 sit, defensorem tamen nacta est Nauckium, qui afferens Agam.
 296, Med. 365, Electr. Soph. 403, εἶπω dictum esse pro εὐδαμῆς
 perhibet. Frustra, si quid iudico; nam in illis locis princeps
 significatio formulae εἶπω = *proculdubio* satis pellucet, quod idem
 valet infra de v. 594. Usum autem Homericum, cuius longe
 diversa ratio est, in poeta Attico nihil moror.

Aequè absurdum est, quod apud Eurip. in cognomine fabula
 v. 224 Andromache de Hectore pridem defuncta dicit: καὶ
 μαστὴν ἤδη πηλλᾶκις εἴδισσι τοῖς | ὑπεσχον. Corrigendum puto
 aut καὶ τόνδε μαστὴν κτέ., cl. Aesch. Choeph. 196, aut lenius
 καὶ μαστὴν ἤδε i. e. ἔγώ.

V. 102. Revocavi scripturam prim. man. τῆδε, quae melius
 quam τήδε poetae mentem referre videatur. Sensus: *cuius enim*
tiri ita (i. e. hoc modo, his verbis) *deus indicat calamitatem?*
 Quod non assecutus sciolus male bonam lectionem pro suo
 captu mutasse videtur.

V. 106. ἐπιστέλλει σπῶδε = ἄνωγον ἐχθρῶς v. 96.

V. 107. αὐτοῦτοντης = αὐθεντης. E forma soluta, quae Sophocli
 propria est secundum Phrynichum Bekk. Anecd. p. 15 11,
 quaeque contracta est procul dubio antiquior, suspicaris,
 alteram vocabuli partem olim habuisse digamma, quod deinde
 abfuisse in spiritum asperum. De vera vocis origine frustra
 quaero; nam Grammaticorum derivationes absurdae
 Sequiores αὐθεντης usurpabant ἐπὶ τοῦ δεσπότου
 Phrynicho Ecl. p. 120 Lob. Quae
 Suppl. 442.

Io. πρὸς bene explicat
 „oraculum πρὸς dixisse fi
 „posset, quem postmod
 „puniri debere, nec C
 „Oedipo succedit.”

perunt τινός, nec minus ii, qui *θεός* aut *ἀνάξ* substituendum nuper putarunt. Eodem iure, opinor, hic subiectum *θεός* omitti potuit, quo omissum est v. 102.

V. 108. *πρὸς πρὸς*. In vulgata lectione *πρὸς τὸν* prorsus ineptum pronomen relativum de vestigiis nondum repertis neque indicatis. Cf. Electr. 1442. Male eam tuetur, nulla addita suae opinionis ratione, Heimsoethius K. S. p. 154.

V. 111. „Quae Creon ad Oedipi interrogationem responderet, „ea Creontis personae minus accommodata sunt, quare existimo „equidem non hoc tantum respondisse deum, interfectorem „Laii Thebis esse indagandum sed adiecisse etiam reliqua, ut „non inepte ἐκ Οἰδίῳ ἐν scribendum esse conicias, oratione et „sententia oraculorum rationi accommodatissima.” MEINEKIUS An. Soph. p. 221. Cur ea verba Creontis personae minus convenient, haudquaquam perspicio. Locus communis est (cf. Chaeremon ap. Stob. Ecl. phys. I. p. 236 et Terent. Heaut. IV. 2. 8.), quem non video cur alienum putemus ab eo, qui Oedipi obiectioni suo Marte respondeat. Praeterea dubito an satis recte sic diceretur pro ἀνάξ ἐστὶν ἐκ Οἰδίῳ ἐν θεῷ κτλ.

V. 112. Quod ad improbabilitatem attinet huius Oedipi ignorantiae multo, me indice, melius Erfurdus provocavit ad locum Aristotelis de Poet. c. 15, quam fecit Bothius qui eam rem ex praemeditata Jocastae reticentia, cuius nullum in fabula vestigium est, explicare frustra conatur. Sed autem, Iocastam rem consulto celasse Oedipum, num magis casu scititia fit verisimilior? Nonne seque improbable est rem, quam nemo Thebanorum ignorabat, per tot annos a nullo eorum regere esse communicatam?

V. 113. *πρὸς πρὸς* poetice pro *πρὸς τὸν*.

V. 114. *πρὸς πρὸς* admittere probationem Lindormi. *πρὸς πρὸς*

qua *πρὸς πρὸς* difficultas *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς*

ere? *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς*

a po *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς*

de ei *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς*

vell *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς*

mer *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς*

qu *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς*

Id *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς* *πρὸς πρὸς*

ἔτιςατ' ἄν longe est violentius, et aliorum suspiciones κατῆλθε et κάτειτ', quae vim inferant Graecitati, manifesto falsae sunt. In κατεῖπε incidit quoque M. Schmidtus in Philologo a. 1861 p. 410. Quod vero idem v. 119 pro εἶδε proposuit εἶπε, omnino improbandum. Etenim rectissime poeta dicit, hominem ita metu fuisse exanimatum, ut videns non videret, neque igitur singula facinoris momenta enarrare posset. Non igitur is poterat sua facere verba Electrae v. 925 πῶς δ' οὐκ ἐγὼ κάτοιδ' ἃ γ' εἶδον ἐμΦανῶς; sed erat ea animi conditione, qua fuit Deianira in Trach. 21 sqq., ubi ait: καὶ τρόπον μὲν ἂν πόναν | οὐκ ἂν διείποιμ', οὐ γὰρ εἶδ', ἀλλ', ὅστις ἦν | θανάων ἀταρβῆς τῆς θέας, ὅδ' ἂν λέγοι. Ad εἶδος Φράσαι cf. Electr. 1447 κατειδυῖαν Φράσαι.

V. 122. ληστὰς. Obiter glossemate purga Herod. I. 41: μή τινες κατ' ἑδδν κλαῖπες [κακουργοί] ἐπὶ δήλησι Φανέωσι θυμῖν.

V. 130. πρὸς ποσί. Eodem sensu usitatus est ἐν ποσί. Cf. Eurip. I. T. 1312, Tro. 938, Alc. 742. Sic Latini ante pedes posita; cf. Cic. de Or. III § 160.

V. 131. προσήγετο. Recte utitur poeta verbo medio, quia τὸ πρὸς ποσὶν pertinet ad ipsam Sphingem.

V. 132. Φανᾶ. Hoc verbum, velim, reddatur Sophocli in Aiac. v. 646: ἄπανθ' ὁ μικρὸς κἀναρτίθμητος χρόνος | Φύει τᾶδῆλα καὶ Φανέντα κρύπτεται. Miror neminem dum vidisse sententiam requirere Φαίνει τᾶδῆλα κτέ. Cf. Philoct. 297. Quod tamen Stobaeus Ecl. Phys. 1. 9. 234 habet ποιεῖ τᾶδῆλα κτέ, corruptum est e vulgata lectione.

V. 134. πρὸς τοῦ θινόντος, quod est a. m. pr., Hartungius edidit, fieri potest ut recte. Optime certe dicitur τὴν ψῆφον τίθεσθαι πρὸς τινος et similia. Eurip. Alc. v. 58 πρὸς τῶν ἐχόντων, Φοῖβε, τὴν νόμον τίθης. In hac ipsa fabula v. 1434 πρὸς τοῦ γὰρ οὐδ' ἐμοῦ Φράσω. Cf. Trach. 479, Arist. Vesp. 647. Eodem sensu saepe Latini scriptores utuntur praep. ab. In re tamen, quam ad liquidum perducere nequeo, reliquorum editorum iudicium secutus sum.

Ib: τήνδ' ἔθεσθ' ἐπιστροφῆν. Schol. Laur. γρ. τήνδε θεσπίζει γραφῆν. Haec varia lectio, quam frustra Elmsleius traxit ad vocabula τήνδε μηνύει τυχήν v. 102, manifesto nihil est aliud nisi editae lectionis corruptela.

V. 138. αὐτὸς αὐτοῦ poetice pro αὐτὸς ἐμυτοῦ. Cf. El. 285. Eadem formula ponitur pro secunda persona αὐτὸς σαυτοῦ O. C. 930 αἰσχύνεις πόλιν | τὴν αὐτὸς αὐτοῦ. Cf. ib. 1356. Improbanda videtur opinio eorum, qui αὐτοῦ in talibus cum spiritu leni scribendum censeant.

V. 140 *πιμαίνειν* pro *τιμωρεῖν* proposui in Ex. Crit. p. 140, nescius in eandem coniecturam incidisse Nauckium. *Πιμαίνειν*, quod verbum cum substantivo *πιμονή* nostro est in deliciis, eo facilius in *τιμωρεῖν* abire potuit, quod paucis ante versibus poeta hoc vocabulo utitur. Bergkiius edidit *τιμωροῦνθ' ἔλοι*, quam correctionem ut cuiquam probet, valde vereor.

V. 141. Quod hic vs. in margine legitur a m. pr., inde nullum peti potest argumentum contra eius fidem; nam saepius librarius codicis Laurentiani versus a se omissos postea adscripsit in margine. Nec tamen possum, quin suspectum eum habeam cum Bergkio. Est enim post vs. 137—140 plane inutilis, neque satis me iudice defenditur hac scholiastae annotatione καὶ τοῦτο κινήτικόν τοῦ θεάτρον — [τὰ γὰρ ἐναντία ἀποβήσεται. Nam, hoc versu delete, restat tragica illa ironia, quam Grammaticus innuit, eaque aliquanto subtilior in his: ὑπὲρ γὰρ οὐχὶ τῶν ἀπωτέρω Φίλων | ἀλλ' αὐτὸς αὐτοῦ τοῦτ' ἀποσκεδῶ μῦθος. Accedit, quod hoc versu expuncto, lucratur concinnitas compositionis. Quippe ita numeri versuum, quibus singulae sententiae inclusae sunt, hoc schema efficiunt: 3, 2, 2, 2, 2, 3. Ultimum suspecti huiusce versus vocabulum ὠφελῶ me admonet mirae constructionis cum Genetivo, cui iungitur in O. C. 436: ἐπεὶ τοι τὴν μὲν αὐτίχ' ἡμέραν ὀπηνίχ' ἔξει θυμός, ἥδιστον δέ μοι τὸ καθυκνεῖν ἦν καὶ τὸ λεισθῆναι πέτροις οὐδεὶς ἔρωτος τοῦδ' ἐφαίνετ' ὠφελῶν. Schol. explicat ἀπολαῦσαι ποιῶν ἔρωτος, quod fac ita dici potuisse, praeterea probandum ἔρωτα veteres dixisse pro *re cupida*. Utut est, quis credat Sophoclem tam obscure locutum esse, quum plane atque eleganter posset?